
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XP0381/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Cultura del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: M-Adquisición de Obras de Arte para el Fondo Artístico del Cabildo de Gran Canaria
(compuesto por varios lotes)

Ver PCAP y expediente electrónico en PLCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 185.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.000 EUR.

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Indicado en la Letra D.5 del Cuadro de Características del PCAP que rige en esta contratación.
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Lote/s 4, NIF/s 42653853P: Según informe técnico de fecha 09/11/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BMf53XYxeckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: La Cueva, Antonio Padrón

Lote 4: La Cueva, Antonio PadrónDescripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Indicado en la Letra D.5 del Cuadro de Características del PCAP que rige en esta contratación.
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Rodríguez Padrón, Francisco
NIF 42653853P
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV GRAN CANARIA Nº19
(40196) LA LASTRILLA España
ES416

Contacto

Teléfono 664872113
Correo Electrónico frpadronsego@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-161
Fecha de Formalización 16/01/2024

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 09/11/2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Proceso de Licitación

Ver PCAP y expediente electrónico en PLCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La indicada en el informe adjunto
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 09/10/2023 a las 00:00 al 25/10/2023 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Indicado en el PCAP y PLCSP

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8dyyzXSMtI2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000012472168 |  2024-000073776 | Wed, 17 Jan 2024 10:20:11:169 CET 170548315883430196UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8dyyzXSMtI2wEhQbcAqug%3D%3D

